

PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach
odbytego w dniu 24 maja 2022 r. o godzinie 8:30 w sali nr. 107
Urzędu Gminy w Galewicach.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk,

Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Żaneta Dulcka, członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kazimierz Pilarz, Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Kościański oraz członek Krzysztof Golas, członek Komisji Infrastruktury Rolnictwa i Ochrony Środowiska, oraz Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty Pan Jan Tomaszek, członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik.

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich komisji rady gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r.

Skarbnik Gminy Galewice Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Zastępca przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie czy kwota 2,1 mln na stację uzdatniania wody to jest kwota z pożyczki?

Skarbnik Gminy Galewice Pani Ewa Stasik odpowiedziała, że są to przychody z tytułu pożyczek i kredytów, lecz na tą chwilę jeszcze nie wiemy czy będziemy mieć pożyczkę zakładamy, że w pierwszej kolejności będziemy myśleć o pożyczce.

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej zabrał głos w tej sprawie: Z kredytu komercyjnego nie bierzemy 5,6 mln tylko 2 mln. Pozostaje jeszcze kwestia na następne sesje co wprowadzić do budżetu, ponieważ przyjdzie taki moment, że pojawią się wolne środki i trzeba będzie zdecydować co można za nie zrobić. Mamy tam takie zadania które Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak zgłaszał na przykład projekt drogi w Rybce, gdzie sytuacja zmieniła się ponieważ, jak składamy dofinansowanie to musimy to robić z projektem i pełną dokumentacją sam projekt nie ulega przedawnieniu, ale przedawnieniu ulega pozwolenie na budowę, także można go zrealizować w kolejnych latach. Kolejnym działaniem jest szatnia w Osieku- jeśli nie będzie ona zrobiona to klub nie dostanie pozwolenia na rozgrywki, gmina pomagała w składaniu wniosków o dofinansowanie jednak poszło ono na szkołę. Kolejne zadanie to wykonanie projektu dla boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Osieku. To jest jedyna szkoła, która pozostała bez boiska. Projekt szacowany jest na około kilkadziesiąt tysięcy. Te działania są realizowane z kredytu. Pani Skarbnik przygotowała symulację tego kredytu na 2 mln złotych który chcielibyśmy wziąć, samych odsetek przy obecnym oprocentowaniu jest ok 900 tysięcy

46
złotych. Także żebyśmy zdawali sobie sprawę, z realizacjami na tą chwilę mamy około 12 milionów kredytu. Nie staramy się robić zadań na siłę i z pewnych trzeba będzie zrezygnować np. nie będziemy remontować urzędu, tylko zrobimy te działania które związane są z ustawą o dostępności, chyba że trafi się jakaś okazja dofinansowania, to wtedy będziemy korzystać. Pociuszający jest jednak fakt, iż patrząc na tabelę wydatków majątkowych przekraczamy 10 milionów, czyli jest to taki dobry wskaźnik.

Kolejną kwestią jest składanie dofinansowania. Jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosku na drugą część kanalizacji Węglewic, mamy również dokumentację przebudowy stacji wody w Ostrówku oraz przebudowy stacji wody w Niwiskach gdzie jest jeszcze jednostopniowy system oczyszczania, a wymagany jest dwustopniowy. Reasumując, na tę chwilę zwykły kredyt komercyjny, jeśli uda się zmienić w pożyczkę to zamienimy, a jeśli udało by się dostać jakieś dofinansowanie to będziemy korzystać. Rozmawialiśmy z firmą, która tworzyła tę ofertę, czy nie puścić jeszcze raz przetargu, jednak ja bym nie ryzykował żeby nie mieć większej kwoty tak jak zadziało się to w Sokolnikach zwłaszcza, że u nas trzeba wykonać dokumentację, dostawić zbiornik, rozbudować budynek i zapewnić dostawę wody w okresie gdy są niedobory.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą informację (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta przeprowadziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice.

Pani Skarbnik Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Pytań nie odnotowano. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą informację (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta przeprowadziła głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zakończenie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej poprosił o pozostanie po sesji w sprawie omówienia projektu drogi na ulicy Nowej, ponieważ wpłynęło pismo od mieszkańców. Wójt wnioskował o opinię w tej sprawie.

Radni opowiedzieli się za tym, aby robić wszystko zgodnie z przedstawionym projektem.

Przewodniczący
Nowak
Krzysztof Nowak

Protokołowała:

Katarzyna Sztucka

Sztucka